令和６年度

石 垣 市 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算

（ 第 ２ 号 ）

石  垣  市

議案第１２４号

第２条　令和６年度石垣市水道事業会計予算（以下、「予算」という。）第３条に定めた収益的支出の予定

　額を次のとおり補正する。

　　第１款　　水道事業費

第３条　予算第４条本文括弧書き中、資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額「437,689千円」を

　「438,077千円」に、損益勘定留保資金「317,568千円」を「317,956千円」にそれぞれ改め、資本的支

　出の予定額を次のとおり補正する。

第４条　予算第９条に定めた経費の金額を次のように改める。

職員給与費

石垣市長　　中　山　義　隆

388 千円 791,416 千円

　（議会の議決を経なければ流用することができない経費）

千円　　　　第１項　建設改良費 350,265 千円

17,549

千円

千円

千円 千円 千円0 2,016,642

1,858,30810,451 千円

　支　出

　　第１款　　資本的支出 791,028 千円

2,016,642

(既決予定額)

　　　　第１項　営業費用 1,847,857 千円

　　　　第４項　予備費

　（資本的支出）

28,000 千円 △ 10,451 千円

(補正予定額) (計)

(科　目)

令和６年１２月１６日提出

千円388 350,653

(科　目) (既決予定額) (補正予定額) (計)

千円 千円325,340 10,839 336,179千円

　　　令和６年度石垣市水道事業会計補正予算（第２号）

　（総　則）

第１条　令和６年度石垣市水道事業会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

　（収益的支出）

　支　出

(科　目) (既決予定額) (補正予定額) (計)

1

　支　　　出 （単位：千円）

　支　　　出 （単位：千円）

給与改定による増額

１ 建設改良費 350,265 388 350,653

２ 配水設備拡張費 248,244 388 248,632

計

４ 総係費 374,575 3,890 378,465 給与改定による増額

備　考

１ 資本的支出 791,028 388 791,416

資本的収入及び支出

款 項 目 既決予定額 補正予定額

4 予備費

４ 予備費

28,000

28,000

△ 10,451

△ 10,451

17,549

17,549

1 原水及び浄水費 457,297 4,241 461,538 給与改定による増額

２ 配水及び給水費 300,293 2,320 302,613 給与改定による増額

１ 水道事業費 2,016,642 0 2,016,642

１ 営業費用 1,847,857 10,451 1,858,308

（１）令和６年度石垣市水道事業会計補正予算（第２号）実施計画

収益的収入及び支出

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備　考

2